
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 023-01/11-01/09 
URBROJ: 2163/1-07/1-11-02 
Pula, 25. ožujak 2011. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE  
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
P r e d m e t :Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun  
  i financije Istarske  županije za 2010.g.  
  - dostavlja se 
 
 
  Poštovani! 
 
  U privitku dostavlja se gore navedeni akt sa pratećim materijalom, radi 
uvrštenja na sjednicu Kolegija Pročelnika Istarske županije.  

 
 
 S poštovanjem, 

 
 
 
 

  Pročelnica 
 Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 

 
 
 



 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije 
broj 10/09), Župan Istarske županije razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun 
i financije Istarske županije za 2010. godinu dana 29. ožujka 2011. godine donio je  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije 

 
 
 

 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije 

za 2010. godinu, te isto čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
KLASA: 023-01/11-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 
Dostaviti: 
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
 
 
 
1. PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVOG  AKTA 
 
  

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je točka 23. članka 65. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine  Istarske županije”, br. 10/09), prema kojoj župan 
usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije u obavljanju 
poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su 
preneseni na Županiju. 

 
 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE     
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
 Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i 
 financije za 2009. godinu, odnosno verificira rad ovoga  upravnog tijela u 
 spomenutom razdoblju, sa svim konkretnim aktivnostima i rezultatima.  
 
 
 



 
IZVJEŠĆE O RADU UPRAVNOG ODJELA ZA PRORAČUN I FINANCIJE 
U GODINI:  2010. 
 
1. OCJENA PROČELNIKA O RADU UPRAVNOG ODJELA 
 
Osnovne funkcije Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije jesu planiranje prihoda i primitaka proračuna, organizacija proračunskog 
sustava, provođenje kontrolnih aktivnosti poslovnih procesa, izvršenje proračuna sukladno zakonskoj regulativi, izvješćivanje o naplati, zaduživanju, 
raspolaganju viškom, izvršenju rashoda, izdataka i otplati javnog duga Istarske županije. 
 
Upravni odjel za proračun i financije obavlja poslove ustroja i organizacije proračunskog sustava Istarske županije, usklađivanje sa decentraliziranim 
korisnicima, planira i izvršava proračun Istarske županije, izvješćuje izvršno i predstavničko tijelo, te nadležne institucije (Ministarstvo financija, Državni ured 
za reviziju, Financijsku agenciju), vodi računa o ažurnoj naplati proračunskih prihoda, te blagovremenom izvršavanju svih financijskih obveza uz održavanje 
solventnosti proračuna. 
 
U Odsjeku za proračun i plansko analitičke poslove obavljaju se poslovi planiranja prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka sukladno važećoj zakonskoj 
regulativi, prikupljanje podataka, sortiranje, izrada nacrta proračuna, izmjena i dopuna proračuna, polugodišnjih i godišnjih izvještaja, vođenje postupka 
zaduživanja proračuna IŽ, koordiniranja sa jedinicama lokalne samouprave i proračunskim korisnicima, priprema prijedloga za izdavanje suglasnosti za 
zaduživanje proračunskim korisnicima. 
U odsjeku za računovodstvo obavljaju se poslovi kontrole ulazne dokumentacije (računi, nalozi, zaključci, ugovori i odluke), evidentiranja (kontiranje, unos 
podataka u informatički sustav, knjiženje, izrada financijskih izvješća), platnog prometa (plaćanje računa, naloga), obračuna plaća i naknada (plaćanje 
poreza, doprinosa), financijskog izvješćivanja nadležnih institucija, te pravovremenog izvršavanja otplate javnog duga. 
U odsjeku za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda obavljaju se poslovi utvrđivanja i naplate vlastitih poreza (izrada rješenja, dostava, naplata, 
evidentiranje u poreznom knjigovodstvu), te utvrđivanja i naplate vlastitih županijskih poreza za JLS, te izvješćivanje o rezultatima rada, vođenje postupaka 
prisilne naplate u svrhu naplate poreza, komunikacije sa poreznim obveznicima, sa Poreznom upravom, FINA-om i jedinicama lokalne samouprave, te 
rješavanje žalbi poreznih obveznika.  
 
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije u 2010.g. evidentirao je sve  proračunske prihode i primitke, te rashode i izdatke kroz 15 Upravnih 
odjela Istarske županije, pratio njihovo izvršenje, te osigurao solventnost proračuna potrebnog za zadovoljenje javnih potreba koje su pravovremeno i 
ravnomjerno izvršavane tijekom cijele godine. Sve isplate izvršene su sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2010.g. i evidentirane u 
poslovnim knjigama sukladno zakonskim propisima. Odsjek za utvrđivanje i naplatu vlastitih prihoda (poreza) vršio je poslove u svezi utvrđivanja i naplate 
poreza za Istarsku županiju te za 3 grada i 22 općine s kojima je zaključen ugovor o obavljanju poslova utvrđivanja i naplate poreza. Tijekom 2010. g. 
izdano je  46.538 poreznih rješenja s osnova županijskih poreza i 12.192 rješenja s osnova gradskih i općinskih poreza, odnosno ukupno 58.730. 
S osnova županijskih poreza zaduženo je 16.266.731,12 kn, naplaćeno 16.145.774,73 kn, a kod gradskih i općinskih od zaduženja 13.176.039,67 kn 
naplaćeno je 12.978.856,54 kn. 
Sve obveze utvrđene Programom rada za 2010., od izrade nacrta Proračuna, njegovih Izmjena i dopuna, polugodišnjih i godišnjih izvješća, te izvješćivanje 
nadležnih institucija i tijela Istarske županije izvršena su u zakonski utvrđenim rokovima. 
Ukupan rad Upravnog odjela za proračun i financije u 2010. godini ocjenjujem uspješnim.                                                                         PROČELNICA 

Slavica Benčić Kirac, dipl.oecc. 



                                                                                                                             

 
2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI 

UPRAVNI ODJEL  ZA PRORAČUN I FINANCIJE 

Administrativni tajnik, Sandra Knezović 
 

ODSJEK ZA PRORAČUN I PLANSKO 
– ANALITIČKE POSLOVE 

 

ODSJEK ZA RAČUNOVODSTVO 
 

      

ODSJEK ZA UTVRĐIVANJE I NAPLATU 
POREZA I VLASTITIH PRIHODA 

 

Pomoćnik pročelnika  

   
PROČELNICA 

Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 

Viši savjetnik za poslove proračuna, anal.-plan. i 
koordinativne poslove,Laura Peruško Hajnc 

   Viši stručni suradnik za poslove proračuna i analitičko 
planske poslove 

Viši stručni suradnik za koordinativne poslove  

Voditelj Odsjeka, Barbara Škreblin Borovčak  

Referent za plaće i naknade, Ottavia Pereša 

Viši stručni suradnik za računovodstvo, Tamara Duras 
Zenzerović  

Stručni suradnik za računovodstvo,  
 Gracijela Verbanac, Vesna Puja 

Voditelj Odsjeka, Mirijana Berkarić 

      

Referent za materijalno knjigovodstvo i likvidaturu, 
Senka Radolović, Ester Grgorović  

 
 

Voditelj odsjeka, Loredana Licul  
 

Stručni suradnik za poslove utvrđivanja i  naplate 
poreza, Dorino Rajković, Majda Zidarić 
         

Viši stručni suradnik za poslove  utvrđivanja i 
naplate poreza, Zdravko Laginja, Patricija 
Perković, Iva Špada 

Administrativni tajnik, Verica Drandić 
 

Stručni suradnik za posebne proračunske evidencije, 
 Ondina Žigant 

Viši savjetnik za računovodstvo Viši savjetnik za poslove utvrđivanja i 
naplate poreza,a Alen Ukota 



3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI  
3.1.1.  NEUPRAVNI PREDMETI 
klasifikacijska oznaka Zaprimljeni predmeti Arhivirani i riješeni predmeti 
006-01/10-01/  Političke stranke 1 1 
008-03/10-01/ Vijećnička pitanja 1 1 
023-01/10-01/ Općenito 39 24 
030-01/10-01/ Općenito o upravnom poslovanju 1 1 
030-02/10-01/ Organizacija rada i radni postupci 1 0 
035-01/10-01/ Općenito 1 1 
035-02/10-01/ Klasifikacije oznake i urbrojevi 1 1 
036-01/10-01/ Općenito 1 0 
041-01/10-01/ Nad zakonitošću rada - općenito 1 1 
043-01/10-01/ Upravna inspekcija - općenito 1 1 
100-01/10-01/ Općenito 1 1 
110-01/10-01/ Općenito 1 1 
110-02/10-01/ Ovlaštenje za potpisivanje i zamjenjivanje 1 1 
112-01/10-01/ Općenito 1 1 
112-02/10-01/ Ugovor o radu na neodređeno vrijeme 5 5 
112-02/10-03/ Prestanak radnog odnosa 1 1 
112-03/10-01/ Ugovor o radu na određeno vrijeme 1 1 
118-01/10-01/ Općenito 1 1 
119-01/10-01/ Općenito 1 1 
120-01/10-01/  Općenito 13 10 
120-02/10-01/  Utvrđivanje, raspoređivanje, raspodjela 3 1 
120-08/10-01/ Stimulativni dio plaće 1 0 
214-03/10-01/ Protupožarna inspekcija 1 1 
310-01/10-01/ Općenito o industriji  i rudarstvu 1 1 
320-02/10-01/  Poljoprivredno zemljište 1 0 
323-01/10-01/  Općenito o lovstvu 1 0 
342-01/10-01/  Općenito o pomorskom prometu 1 0 
350-01/10-01/  Općenito o prostornom planiranju 2 2 
351-01/10-01/  Zaštita čovjekove okoline- općenito 1 1 
400-01/10-01/  Općenito    3 2 
400-04/10-01/  Periodični obračuni 1 1 
400-05/10-01/  Završni računi 1 1 



400-06/10-01/  Proračun 2 1 
400-08/10-01/  Financije – općenito  29 17 
401-03/10-01/  Računi - općenito 1 0 
403-01/10-01/  Kreditiranje – općenito 3 2 
403-02/10-01/ Zajmovi 5 1 
406-01/10-01/  Općenito 2 1 
406-08/10-01/  Popis sredstava 2 0 
406-09/10-01/  Ostalo 1 0 
410-01/10-01/  Općenito 62 8 
410-01/10-02/ Registar fizičkih osoba (RPO) 1 0 
410-01/10-05/ Gradske i općinske odluke 3 1 
410-07/10-01/  Porez na cestovna motorna vozila 1 1 
410-07/10-03/  Porez na cestovna motorna vozila 1 1 
410-15/10-01/ Porez na kuće za odmor  1 0 
410-15/10-03/ Općina Motovun  1 0 
410-15/10-07/ Općina Medulin   2 2 
410-15/10-08/ Općina Svetvinčenat  1 0 
410-15/10-10/ Općina Fažana  1 0 
410-15/10-11/ Grad Rovinj   4 3 
410-15/10-22/ Općina Karojba 1 0 
410-15/10-25/ Općina Funtana 1 0 
410-15/10-28/ Općina Tar Vabriga 1 0 
410-16/10-01/  Porez na nasljedstva i darove  2 0 
410-19/10-01/  Porez na potrošnju  2 0 
410-19/10-06/ Porez na potrošnju Općina Marčana 1 0 
410-19/10-11/ Porez na potrošnju Grad Rovinj 2 2 
410-23/10-01/  Porez na tvrtku ili naziv 3 0 
410-23/10-11/  Grad Rovinj 2 2 
410-23/10-28/  Općina Tar Vabriga 1 0 
415-01/10-01/  Općenito 6 1 
415-02/10-01/  Naplata poreznog duga  8 1 
415-02/10-03/ Naplata poreznog duga općinski/gradski porez 3 1 
415-02/10-04/ Naplata poreznog duga županijski porezi 2517 2510 
416-01/10-01/  Općenito 18 2 
416-01/10-02/  Pripisi poreza 1 0 



416-01/10-04/  Preknjiženje pogrešno uplaćenih poreza 18 11 
453-01/10-01/  Poslovi osiguranja – općenito  1 1 
500-01/10-01/ Općenito 1 0 
510-01/10-01/  Općenito o ustanovama zdravstva  1 0 
550-01/10-01/  Općenito 1 0 
602-01/10-01/  Općenito o školstvu 1 0 
602-03/10-01/  Srednje obrazovanje 1 0 
650-01/10-01/  Općenito 5 0 
711-01/10-01/ Organizacija i rad sudova - općenito 4 2 
910-01/10-01/  Prijateljska suradnja s inozemstvom – općenito  6 1 
   
UKUPNO 2825 2636 
   
Porezne prijave (N)   
410-07/10-02/  Porez na plovila  3 0 
410-07/10-03/  Porez na cestovna motorna vozila 6 2 
410-15/10-03/  Općina Motovun  1 0 
410-15/10-04/  Općina Vrsar 1 0 
410-15/10-06/  Općina Marčana 1 0 
410-15/10-09/  Grad Vodnjan  2 0 
410-15/10-10/  Općina Fažana 1 0 
410-15/10-11/  Grad Rovinj 1 0 
410-15/10-12/  Općina Bale 1 0 
410-15/10-13/  Općina Kanfanar 1 0 
410-15/10-16/  Grad Labin 2 0 
410-15/10-19/  Općina Ližnjan 1 0 
410-15/10-20/  Općina Raša 1 0 
410-15/10-25/  Općina Funtana 1 0 
410-15/10-26/ Općina Kršan 1 0 
410-15/10-28/ Općina Tar Vabriga 1 0 
410-16/10-01/  Porez na nasljedstva i darove 2 0 
410-23/10-02/  Općina Pićan 1 0 
410-23/10-03/  Općina Motovun 1 0 
410-23/10-04/  Općina Vrsar 1 0 
410-23/10-05/  Općina Barban 1 0 



410-23/10-06/  Općina Marčana 1 0 
410-23/10-08/  Grad Svetvinčenat 1 0 
410-23/10-09/  Grad Vodnjan 1 0 
410-23/10-10/  Općina Fažana 1 0 
410-23/10-11/  Grad Rovinj 1 0 
410-23/10-12/  Općina Bale  1 0 
410-23/10-13/  Općina Kanfanar 1 0 
410-23/10-14/  Općina Žminj 1 0 
410-23/10-16/  Grad Labin 1 0 
410-23/10-17/  Općina Cerovlje 1 0 
410-23/10-18/  Općina Gračišće 1 0 
410-23/10-19/  Općina Ližnjan 1 0 
410-23/10-20/  Općina Raša 1 0 
410-23/10-21/  Općina Sveta Nedjelja  1 0 
410-23/10-22/ Općina Karojba 1 0 
410-23/10-25/  Općina Funtana 1 0 
410-23/10-26/  Općina Kršan 1 0 
410-23/10-27/ Općina Sv. Petar u šumi 1 0 
410-23/10-28/ Općina Tar Vabriga 1 0 
   
UKUPNO 50 2 
   
Porezne prijave (UP1)   
410-07/10-03/  Porez na cestovna motorna vozila 45325 45026 
410-07/10-04/  Porez na plovila 1227 1194 
410-14/10-02/  Porez na korištenje javnih površina 12 12 
410-15/10-02/  Općina Pićan 3 3 
410-15/10-03/  Općina Motovun 71 64 
410-15/10-04/  Općina Vrsar 265 260 
410-15/10-06/  Općina Marčana 1076 1045 
410-15/10-08/  Općina Svetvinčenat 3 3 
410-15/10-09/  Grad Vodnjan 1229 1208 
410-15/10-10/  Općina Fažana 248 227 
410-15/10-11/  Grad Rovinj 822 792 
410-15/10-12/  Općina Bale 132 126 



410-15/10-13/  Općina Kanfanar 22 22 
410-15/10-14/  Općina Žminj 41 40 
410-15/10-16/  Grad Labin 486 446 
410-15/10-19/  Općina Ližnjan 177 173 
410-15/10-20/  Općina Raša  258 253 
410-15/10-21/  Općina Sveta Nedjelja 3 3 
410-15/10-22/  Općina Karojba 16 15 
410-15/10-23/  Općina Lupoglav 8 8 
410-15/10-24/  Općina Tinjan 19 18 
410-15/10-25/  Općina Funtana 134 130 
410-15/10-26/  Općina Kršan 50 48 
410-15/10-27/  Općina Sveti Petar u šumi 1 1 
410-15/10-28/  Općina Tar Vabriga  153 140 
410-23/10-02/  Općina Pićan 90 88 
410-23/10-03/  Općina Motovun 102 100 
410-23/10-04/  Općina Vrsar 267 246 
410-23/10-05/  Općina Barban 115 112 
410-23/10-06/  Općina Marčana 182 161 
410-23/10-08/  Grad Svetvinčenat 97 94 
410-23/10-09/  Grad Vodnjan 356 347 
410-23/10-10/  Općina Fažana 234 223 
410-23/10-11/  Grad Rovinj 1941 1854 
410-23/10-12/  Općina Bale  101 98 
410-23/10-13/  Općina Kanfanar 93 90 
410-23/10-14/  Općina Žminj 217 212 
410-23/10-16/  Grad Labin 1139 1081 
410-23/10-17/  Općina Cerovlje 81 78 
410-23/10-18/  Općina Gračišće 56 54 
410-23/10-19/  Općina Ližnjan 212 207 
410-23/10-20/  Općina Raša 136 130 
410-23/10-21/  Općina Sveta Nedjelja  143 142 
410-23/10-22/  Općina Karojba 66 66 
410-23/10-23/  Općina Lupoglav 32 30 
410-23/10-24/  Općina Tinjan 90 87 
410-23/10-25/  Općina Funtana 116 107 



410-23/10-26/  Općina Kršan 174 167 
410-23/10-27/  Općina Sveti Petar u šumi 43 38 
410-23/10-28/  Općina Tar Vabriga 199 178 
UKUPNO 58063 57247 
   
3.1.2. UP/I PREDMETI   
klasifikacijska oznaka   
UP/I-112-02/10-01/  Ugovor o radu na neodređeno vrijeme 20 20 
UP/I-112-02/10-03/  Prestanak radnog odnosa 2 2 
UP/I-112-03/10-01/  Ugovor o radu na određeno vrijeme 2 2 
UP/I-113-03/10-01/  Zahtjev za godišnji odmor 23 23 
UP/I-113-04/10-01/  Plaćeni dopusti 5 5 
UP/I-120-01/10-01/  Općenito 2 2 
UP/I-121-10/10-01/  Jubilarne nagrade 1 1 
UP/I-410-01/10-01/  Općenito 1 1 
UP/I-410-16/10-01/   Porez na nasljedstva i darove 45 22 
UP/I-412-02/10-01/  Administrativne 1 0 
UP/I-415-01/10-01/  Općenito 21 11 
UP/I-415-02/10-01/  Naplata poreznog duga  59 1 
UP/I-415-02/10-02/  Obročna otplata i odgoda plaćanja 1 0 
UP/I-415-02/10-03/  Naplata poreznog duga - općinski/gradski porez 1 0 
UP/I-415-02/10-04/  Naplata poreznog duga županijski porezi  3489 1 
UP/I-415-02/10-05/  Naplata por.duga - općinski/gradski porez ISPU 9 1 
UP/I-415-02/10-06/  Naplata poreznog duga županijski porezi ISPU 35 0 

   
UKUPNO 3717 92 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI 

ZADATAK STUPANJ OBRAZLOŽENJE 



REALIZIRANOSTI 
 

A. 
 

Financijsko 
izvještavanje 

za 2009. 
godinu 

 
A.1. 

 
 

 Izrada 
financijskih 

izvješća 
Proračuna IŽ za 

2009. godinu 

 
 
U potpunosti 
realizirano  

Upravni odjel za proračun i financije izradio je financijska izvješća 
Proračuna IŽ za razdoblje od 01.01. do 31.12.2009.:  
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima (obr. PR-RAS) 
- izvještaj o novčanim tijekovima (obrazac NT) 
- izvještaj o obvezama (OBVEZE) 
- izvještaj  o rashodima po funkcijskoj klasifikaciji (obrazac RAS-funkcijski) 
- izvještaj o promjena u vrijednosti i obujmu imovine i obveza (Obrazac P-
VRIO) 
- bilanca na dan 31.12.2009. godine 
- bilješke uz financijske izvještaje    
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju  sukladno 
odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu (NN 27/05 i 2/07). 
- kontinuirano su vršene evidencije poslovnih promjena, odnosno svih 
prihoda i izdataka Proračuna IŽ sukladno Zakonu o proračunu (NN 87/08),  
i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 27/05 i 
2/07). 

  
 
 

A.2. 

 
Izrada 

financijskih 
izvješća za Fond 

za razvoj 
poljoprivrede i 

agroturizma Istre 
za 2009. godinu 

 

 
U potpunosti 
realizirani postavljeni 
zadaci  

Izrada financijskih izvješća za Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma 
Istre za razdoblje od 01.01. do 31.12.2009. godine  : 
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
(obrazac PR-RAS) 
- izvještaj o obvezama (OBVEZE) 
- izvještaj o promjena u vrijednosti i obujmu imovine i obveza (Obrazac P-
VRIO) 
- bilanca na dan 31.12.2009. godine 
- bilješke uz financijske izvještaje 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju  sukladno 
odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu (NN 27/05 i 2/07). 
-  kontinuirano su vršene evidencije poslovnih promjena, odnosno svih 
prihoda i izdataka Proračuna IŽ i posebnog računa  Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre sukladno Zakonu o proračunu (NN 
87/08),  i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(NN 27/05 i 2/07). 

 A.3. Izrada financijskih 
izvješća za 

U potpunosti 
realizirani postavljeni 

Izrada financijskih izvješća za Jadransku euroregiju za razdoblje od 01.01. 
do 31.12.2009. godine  : 



Jadransku 
euroregiju za 
2009.godinu  

zadaci - izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
(obrazac PR-RAS) 
- bilanca na dan 31.12.2009. godine 
- bilješke uz financijske izvještaje 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju  sukladno 
odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu (NN 27/05 i 2/07). 
-  kontinuirano su vršene evidencije poslovnih promjena, odnosno svih 
prihoda i izdataka Proračuna IŽ i posebnog računa  Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre sukladno Zakonu o proračunu (NN 
87/08),  i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(NN 27/05 i 2/07). 

 
B. 

Izrada 
konsolidiranog 

izvješća za 
2009. godinu 

 
 

 
B.1. 

 
Izrada  

konsolidiranih 
financijskih 

izvješća 
Proračuna IŽ za 

2009. godinu 
 

 
Realizirano u 
cijelosti 

Izrada  konsolidiranih financijskih izvješća Proračuna IŽ za razdoblje od 
01.01. do 31. 12.2009. godine  
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
(obrazac PR-RAS) 
- izvještaj o obvezama (OBVEZE) 
- izvještaj o promjena u vrijednosti i obujmu imovine i obveza (P-VRIO) 
- izvještaj  o rashodima po funkcijskoj klasifikaciji (obrazac RAS-funkcijski) 
- bilanca na dan 31.12.2009. godine 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije i Ministarstva financija sukladno odredbama Pravilnika o 
financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 27/05 i 
2/07). 

C. 
Izrada Godišnjeg 

obračuna 
Proračuna IŽ za 

2009. godinu  

C.1. Izrada prijedloga 
Godišnjeg obračuna 

Proračuna IŽ za 
2009. 

 
Izrada izvješća o 

radu UO za 
proračun i financije 

za 2009. godinu 

U potpunosti 
realizirani postavljeni 

zadaci 

Izrada  prijedloga Godišnjeg obračuna Proračuna IŽ za 2009. godinu sa 
detaljnim obrazloženjima i prikazom ukupnih prihoda i primitaka, rashoda i 
izdataka, računa financiranja, obrazloženja posebnog dijela proračuna, 
izvještaja o zaduživanju i upravljanju dugom, izvješće o utrošku 
proračunskih zaliha s obrazloženjem, izvješća o danim jamstvima te 
obrazloženjem  ostvarenja programa pojedinog upravnog odjela/službe. 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Župana, 
Skupštine IŽ, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju  sukladno 
odredbama Zakona o proračunu  (NN 87/08). 
 

 

C.2. 
 

Izrada pregleda 
plana i ostvarenja  

prihoda svih 
gradova i općina na 

Realizirano u 
cijelosti 

Prikupljanje, obrada, prikazivanje i usporedba prihoda svih općina i 
gradova na području IŽ za 2009. godinu  s ciljem izračuna prosječnog  
prihoda po stanovniku u pojedinoj jedinici lokalne samouprave. 
 



području IŽ za 
2009. godinu 

 

C.3. 
 
 

Izrada prijedloga 
Godišnjeg obračuna 

Fonda za razvoj 
poljoprivrede i 

agroturizma Istre za 
2009. godinu 

Realizirano u 
cijelosti 

Izrada  prijedloga Godišnjeg obračuna Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre za 2009. godinu sa obrazloženjem. 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Župana, 
Skupštine IŽ, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju sukladno 
odredbama Zakona o proračunu  (NN 87/08).  
 
 

D. 
Financijsko 

izvješćivanje 
tijekom 2010. 

godine 

D.1. 
 
 
 

Izrada 
financijskih 

izvješća  
Proračuna IŽ  
tijekom  2010. 

godine 
 

Realizirano u 
cijelosti 

Upravni odjel za proračun i financije izradio tijekom 2010. godine  
financijska izvješća Proračuna IŽ za razdoblja od 01.01. do 31.03. za 
razdoblje od 01.01. do 30.06. i za razdoblje od 01.01. do 30.09. i to:  
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
  (obrazac PR-RAS) 
- izvještaj o novčanim tijekovima (obrazac NT) 
- izvještaj o obvezama (OBVEZE) 
- bilješke uz financijske izvještaje    
 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju sukladno 
odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu (NN 27/05 i 2/07). 
- kontinuirano su vršene evidencije poslovnih promjena, odnosno svih 
prihoda i izdataka Proračuna IŽ sukladno Zakonu o proračunu (NN 87/08) 
i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i rač. planu (NN 27/05 i 2/07). 

 
 

D.2. 
 
 
 

Izrada 
financijskih 

izvješća Fonda 
za razvoj 

poljoprivrede i 
agroturizma Istre 

tijekom 2010. 
godine 

 

Realizirano u 
cijelosti 

Upravni odjel za proračun i financije izradio tijekom 2010. godine  
financijska izvješća Fonda za razdoblja od 01.01. do 31.03. za razdoblje 
od 01.01. do 30.06. i za razdoblje od 01.01. do 30.09. i to:  
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
  (obrazac PR-RAS) 
- izvještaj o obvezama (OBVEZE) 
- bilješke uz financijske izvještaje    
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije, Ministarstva financija i Državnog ureda za reviziju sukladno 
odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu (NN 27/05). 
- kontinuirano su vršene evidencije poslovnih promjena, odnosno svih 
prihoda i izdataka Proračuna IŽ sukladno Zakonu o proračunu (NN 87/08) 
i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i rač. planu (NN 27/05). 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.3. Izrada 
financijskih 
izvješća za 
Jadransku 
euroregiju 

U potpunosti 
realizirano 

Izrada financijskih izvješća za Jadransku euroregiju : 
 
za razdoblje od 01.01. – 30.06.2010. godine: 
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
- bilješke  
 
za razdoblje od 01.01.-31.03.2010. i 01.01.-30.09.2010.godine: 
- statistički izvještaj neprofitnih organizacija 
 
Ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja FINA-e sukladno Uredbi o 
računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 10/08), Uredbi o izmjenama i 
dopunama Uredbu o računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 7/09) i 
Pravilniku o knjigovodstvu i Računskom planu neprofitnih organizacija 
(NN 20/94 i 40/94). Kontinuirano vršene evidencije poslovnih promjena. 

E 
Izrada 

polugodišnjeg 
konsolidiranog 

izvješća za 
2010. godinu 

E.1. 
 
 

Izrada  
polugodišnjih 
konsolidiranih 

financijskih 
izvješća 

Proračuna IŽ za 
2010. godinu 

 

Realizirano u 
cijelosti 

Upravni odjel za proračun i financije izradio tijekom 2010. godine  
polugodišnja konsolidirana financijska izvješća Proračuna IŽ za razdoblje 
od 01.01. do 30.06. i to:  
- izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima  
  (obrazac PR-RAS) 
- izvještaj o obvezama (OBVEZE) 
- bilješke uz financijske izvještaje    
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Financijske 
agencije sukladno odredbama Pravilnika o financijskom izvještavanju u 
proračunskom računovodstvu (NN 27/05 i 2/07). 

F 
 

Izvješćivanje o 
javnom dugu  

 

F.1.  
 

Izrada izvješća o 
stanju zaduženja / 

jamstva  IŽ 

 
 

Realizirano u 
cijelosti 

Upravni odjel za proračun i financije izrađivao je tijekom 2010. godine  
mjesečna izvješća  o stanju zaduženja na propisanim obrascima (IZJ) 
 - ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnog tijela:  
Ministarstva financija sukladno odredbama Pravilnika o postupku 
zaduživanja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
davanju jamstva jedinica područne (regionalne) samouprave (NN 55/09). 

 
 
 
 
 
 

F.2. Izrada izvješća o 
izdanim 

suglasnostima za 
zaduživanje 

ustanova i tvrtki u 
vlasništvu IŽ 

Realizirano u 
cijelosti 

Upravni odjel za proračun i financije izrađivao je tijekom 2010. godine  
mjesečna izvješća  o stanju izdanih suglasnosti na obrascima IZJ 
 - ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnog tijela:  
Ministarstva financija sukladno odredbama Pravilnika o postupku 
zaduživanja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
davanju jamstva jedinica područne (regionalne) samouprave (NN 55/09). 

G 
Likvidatura 
plaćanja 

G.1. Pravodobno 
podmirivanje 

obveza 

Realizirano Tijekom 2010. godine pravodobno su podmirivane obveze sukladno 
Zaključcima poglavarstva i Skupštine IŽ, vjerovnicima, zajmodavcima, 
zaposlenicima i poslovnim suradnicima. Redovno su vršena plaćanja 



 
 

 računa, pravovremeno su podmirivane obveze po javnom dugu sukladno 
rokovima dospijeća, vršen je redovan obračun i isplata plaća 
zaposlenicima, naknada članovima poglavarstva i skupštine IŽ, radnim 
tijelima i povjerenstvima.  
Osiguravane su pravovremene dotacije decentraliziranim subjektima 
(osnovnim i srednjim školama, centrima za socijalnu skrb, domovima za 
starije i nemoćne osobe, te zdravstvenim ustanovama). Vršene su 
redovne mjesečne doznake institucijama kulture, športa i tehničke kulture, 
iz područja zaštite okoliša i vatrogastva. Redovno su vršene isplate 
studentskih stipendija.  
- evidentiranje poslovnih promjena, odnosno svih prihoda i izdataka 
Proračuna  IŽ sukladno Zakonu o proračunu (NN 87/08) i Pravilniku o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 27/05 i 2/07). 

H 
Pravodobno 
utvrđivanje i 
naplata vlastitih 
i lokalnih 
poreza 

H.1. Osigurati optimalnu 
organizaciju rada 
Odsjeka za 
utvrđivanje i naplatu 
poreza i vlastitih 
prihoda 

 
 
Realizirano u 
potpunosti  
 

 
Raspodjela poslova po izvršiteljima i rokovima izvršenja radi ostvarenja 
postavljenih ciljeva Odsjeka izvršena je sukladno Pravilniku o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za proračun i financije i planiranim aktivnostima iz  
Operativnog programa rada Odsjeka.  

 H.2. Utvrđivanje 
poreznih obveza 
obveznicima 
vlastitih i lokalnih 
poreza 

 
Realizirano u 
potpunosti 

Obveznicima županijskih poreza izdano je 46.538 poreznih rješenja i 391 
izmjena poreznih rješenja. Obveznicima općinskih/gradskih poreza izdano je 
12.192 porezna rješenja i 1.034 izmjena poreznih rješenja. 

 H.3. Evidencija 
zaduženja i uplata 
poreza (porezno 
knjigovodstvo) 

 
Realizirano u 
potpunosti 

Evidentirana su sva zaduženja temeljem izdanih poreznih rješenja kao i 
uplate poreznih obveznika. Radi praćenja izvršenja utvrđenih poreznih 
obveza osigurana su potrebna statistička izvješća.  

 H.4. Izvješćivanje 
gradova i općina o 
utvrđenim i 
naplaćenim 
lokalnim porezima  

 
Realizirano u 
potpunosti 
 

Sukladno zaključenim ugovorima, izvješća o utvrđenim i naplaćenim 
lokalnim porezima dostavljena su jedinicama lokalne samouprave do 10-
tog u mjesecu za protekli mjesec i godišnje izvješće za proteklu godinu po 
zaključku knjigovodstvene godine. 

 H.5. Poduzimanje mjera 
naplate poreznog 
duga  

Realizirano 
u okviru  
postavljenih kriterija 

Poreznim dužnicima županijskih poreza izdano je 5.602 opomena, 3.028 
naloga i 3.548 rješenja o ovrsi. Poreznim dužnicima općinskih/gradskih 
poreza izdano je 2.272 naloga i 709 rješenja o ovrsi. 

 H.6. Uredsko poslovanje   
 

Realizirano 
(riješeno = arhivirano) 

Od ukupno 67.167 predmeta riješeno je i arhivirano 59.830 predmeta. Za 
predmete ovrha u tijeku su postupci izvršenja.  

I I.1. Izrada prijedloga Realizirano u Izrada  prijedloga Polugodišnjeg obračuna Proračuna IŽ za 2010. godinu 



Polugodišnje 
izvještavanje 

Polugodišnjeg 
obračuna 

Proračuna Istarske 
županije za 2010. 

potpunosti sa detaljnim obrazloženjima i prikazom ukupnih prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka, računa financiranja, obrazloženja posebnog dijela 
proračuna, izvještaja o zaduživanju i upravljanju dugom, izvješće o 
utrošku proračunskih zaliha s obrazloženjem, izvješća o danim jamstvima 
te obrazloženjem  ostvarenja programa pojedinog upravnog odjela/službe. 
 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Skupštine 
IŽ, Ministarstva financija sukladno odredbama Zakona o proračunu  (NN 
87/08). 

 I.2. Izrada prijedloga 
polugodišnjeg 

obračuna Fonda za 
razvoj poljoprivrede 

i agroturizma IŽ 

Realizirano u 
potpunosti 

Izrada  prijedloga Polugodišnjeg obračuna Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre za 2010. godinu sa obrazloženjem. 
 
- ispunjene su zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela: Župana, 
Skupštine IŽ  

 I.3. Izrada prijedloga 
polugodišnjeg 

ostvarenja prihoda 
JLS 

Nije realiziran  Izrada  prijedloga Polugodišnjeg pregleda ostvarenja prihoda gradova i 
općina na području Istarske županije za 2010. godinu nije izvršeno iz 
razloga što se uvidjelo da ne postoji potreba za ovakvim podacima na 
polugodišnjoj razini.  

J 
Izrada 

prijedloga 
Izmjena i 
dopuna 

Proračuna IŽ za 
2010. godinu  

J.1. Izrada prijedloga 
Izmjena i dopuna 

Proračuna Istarske 
županije za 2010. 
Izmjena Odluke o 

izvršavanju 
Proračuna  

Realizirano u 
potpunosti 

Tijekom 2010. godine izrađen je prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna 
Istarske županije za 2010. godinu 
Izmjenama i dopunama se Proračun Istarske županije smanjio za 
12.500.000,00 kn. Izmijenjena je i Odluka o izvršavanju Proračuna 
Istarske županije.  
 

K 
Izrada 

prijedloga  
planskih  

dokumenata za 
2011. Godinu 

K.1. Izrada prijedloga 
Proračuna Istarske 
županije za 2011. 

godinu 

Realizirano u 
cijelosti 

Procjena proračunskih prihoda, prikupljanje i obrada financijskih planova 
upravnih odjela i proračunskih korisnika, te njihovo usklađivanje. 
Izrada  prijedloga Proračuna IŽ za 2011. godinu sa detaljnim 
obrazloženjima i prikazom ukupnih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, 
računa financiranja, razvojnog dijela te  obrazloženja.  
- izrada prijedloga Odluke o izvršavanju proračuna IŽ za  2011. godinu 
- izrada projekcije proračunske potrošnje za razdoblje 2011.-2013. 
- prezentacija prijedloga nadležnim tijelima: Županu i Skupštini IŽ 

 K.2. Izrada prijedloga 
Programa rada 

Upravnog odjela za 
proračun i financije 

za 2011. godinu 

Realizirano u 
cijelosti 

Izrada  prijedloga Programa rada Upravnog odjela za proračun i financije  
za 2011. godinu sukladno ISO procedurama. 

L  LJ.1. Koordinacija Realizirano - Izrada nacrta prijedloga o osnivanju popisnog povjerenstva 



Godišnji popis 
imovine  

obavljanja 
godišnjeg popisa 

imovine 

- priprema popisnih lista za dugotrajnu i kratkotrajnu materijalnu imovinu 
- usporedba stvarnog stanja s popisnih lista s knjigovodstvenim stanjem 
(materijalno i financijsko) 
- knjiženja promjena imovine sukladno Odluci zakonskog predstavnika   

LJ 
Koordinacija 

proračunskog 
sustava IŽ 

M.1. Koordinacija 
proračunskog 

sustava IŽ 

Realizirano Osiguranje pravovremenih dotacija decentraliziranim subjektima. 
Kontiranje i dnevni unos podataka u informatički sustav.  Dnevno praćenje 
ostvarenja prihoda po svim namjenama (nenamjenski dio, posebice porez 
na dohodak, nenamjena, te decentralizacija).   



5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH  CILJEVA  
CILJ OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

A. Financijsko 
izvještavanje za 2009.  

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela i institucija  

B. Izrada konsolidiranih 
izvješća za 2009.god.  

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela i institucija  

C. Izrada Godišnjeg 
obračuna Proračuna 
IŽ za 2009 godinu  

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela i institucija  

D. Financijsko 
izvještavanje tijekom 
2010. godine  

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela i institucija  

E. Izrada polugodišnjeg 
konsolidiranog 
izvješća za 2010. god. 

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela i institucija  

F. Izvješćivanje o javnom 
dugu 

Realizirano - izvršenje zakonske obveze izvješćivanja Ministarstva financija 

G. Likvidatura plaćanja 
 

Realizirano sukladno 
dostavljenim nalozima i 
dokumentaciji 

- podmirivanje obveza sukladno dostavljenim nalozima  
- održavanje likvidnosti Proračuna Istarske županije 

H. Utvrđivanje i naplata 
županijskih, gradskih i 
općinskih poreza 

Uspješno realizirano - efikasnija naplata županijskih te općinskih i gradskih poreza 
- naplata vlastitih prihoda za Proračun IŽ 

I. Polugodišnje 
izvještavanje 

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze izvješćivanja nadležnih tijela i institucija  

J. Izrada izmjena i 
dopuna Proračuna za 
2010. godinu 

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izrada prijedloga izmjena i dopuna planskih dokumenata sukladno ukazanim potrebama  

K. Izrada planskih 
dokumenata za 2011. 

Uspješno realizirano u 
potpunosti 

- izvršenje zakonske obveze   

L. Godišnji popis imovine Realizirano - izvršenje zakonske obveze   

LJ. Koordinacija 
proračunskog sustava 
IŽ 

Uspješno realizirano -   podmirivanje obveza sukladno Proračunu  



6. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 
     - PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA 

PLANIRANA SREDSTVA UTROŠENA SREDSTVA OBRAZLOŽENJE 
U upravnom odjelu za proračun i financije ukupno 
su planirana sredstva u iznosu 7.052.210,21 kn.  
 
 
 
Ukupan Proračun Istarske županije za 2010. 
planiran je u visini od 234.500.000,00 kn. 

Utrošena su sredstva u iznosu od 6.844.470,09 kn 
ili 97,05% od plana. 
 
 
 
Ukupno utrošena sredstva Proračuna Istarske 
županije u 2010. iznose 221.395.859,59 kn. 

Sredstva su utrošena sukladno planiranim 
aktivnostima i stvorenim troškovima u dijelu 
zajedničkih troškova javne uprave i administracije 
i dospijeću obveza po javnom dugu.  
 
Sredstva utrošena sukladno provedenim 
aktivnostima unutar 15 upravnih odjela/službi.  

 
7. ZAKLJUČAK/REZIME 
 
Ostvarenje Proračuna Istarske županije za 2010. g. realizirano je sukladno ostvarenim prihodima i primicima, te rashodima i izdacima. 
Potrebna sredstva za zadovoljenje javnih potreba u Istarskoj županiji, pravovremeno su osiguravana i ravnomjerno izvršavana tijekom cijele godine.  
 
Sve isplate izvršene su sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2010. g. i evidentirane u poslovnim knjigama, a sva financijska 
izvješća daju odraz stvarnog i objektivnog stanja imovine i uspješnosti Proračuna Istarske županije. 
 
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije u 2010. g. evidentirao je sve  proračunske prihode i primitke, te rashode i izdatke, pratio njihovo 
izvršenje, te osigurao solventnost proračuna potrebnog za zadovoljenje javnih potreba. 
Odsjek za utvrđivanje i naplatu vlastitih poreza vršio je poslove u svezi utvrđivanja i naplate poreza za Istarsku županiju te za 25 jedinica lokalne 
samouprave s kojima je zaključen ugovor o obavljanju poslova utvrđivanja i naplate poreza. Tijekom 2010. g. izdano je  45.538 poreznih rješenja s osnova 
županijskih poreza i 12.192 rješenja s osnova gradskih i općinskih poreza. Provođene su mjere prisilne naplate duga.  
 
Proračun Istarske županije podržavao je razvoj i promociju aktivnosti u svim sferama gospodarskog i društvenog djelovanja te su uredno izvršavane sve 
obveze prema zaposlenicima, vjerovnicima i zajmodavcima. Decentralizirane funkcije u školstvu, zdravstvu i socijalnoj skrbi bile su uredno i na vrijeme 
osigurane potrebnim financijskim sredstvima. 
 
Zadaća Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije u 2010. godini uspješno je izvršena. 
 


